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Butelka na kosmetyki 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka na kosmetyki 

znajdująca zastosowanie jako pojemnik na perfumy, wody kolońskie i 

wody toaletowe. 

Znana z opisu wzoru przemysłowego RP nr 5564 butelka ma 

koprus w kształcie beczkowatym, przy czym korpus ten u góry 

przechodzi bezpośrednio w okrągłą szyjkę z otworem. 

W widoku z przodu, na korpusie butelki znajduje się ornament w 

kształcie klepsydry. 

Znana jest także z opisu wzoru przemysłowego RP nr 6975 butelka 

w kształcie beczki przechodzącej u góry w okrągłą szyjkę. 



Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać przedmiotu 

przejawiająca się w kształcie i układzie, nadająca mu nowy i oryginalny 

wygląd, zmierzający do celów estetycznych. 

Butelka według wzoru przemysłowego jest pokazana na 

ilustracji, na fig.1,fig.2 i fig.3. 

Jak pokazano na ilustracji, na której fig.1 przedstawia butelkę w 

widoku z przodu, fig.2 przedstawia butelkę w widoku z boku, a fig.3 

ukazuje ją w widoku z góry, butelka ma korpus zakończony u góry, w 

osi symetrii, otworem w okrągłej, dwustopniowej szyjce. 

Butelka w widokach: z przodu i z boku ma kształt beczkowaty, a w 

widoku z góry kształt zbliżony do elipsy, zakończony po przeciwnych 

stronach jej dłuższej osi symetrii zaokrągleniem o promieniu R, 

korzystnie równym 2 mm. Górna powierzchnia korpusu jest nachylona 

pod kątem a w stosunku do górnej powierzchni szyjki, korzystnie a = 3° 

i ma zaznaczone na tej powierzchni współśrodkowe dwie elipsy zbliżone 

kształtem i położeniem do kształtu butelki w widoku z góry. Te dwie 

elipsy są połączone liniami, wzdłuż dłuższej osi symetrii, z końcami 

zaokrągleń o promieniu R. Dwustopniowa szyjka ma kształt 

prostokątów, przy czym większy jest od strony zewnętrznej. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowi nowa postać 

przezroczystej butelki na kosmetyki. Posiada ona charakterystyczny 

korpus w kształcie beczkowatym w widoku z przodu i w widoku z boku, 

natomiast zbliżony do eliptycznego w widoku z góry. Powierzchnia 



górna korpusu jest nachylona do powierzchni górnej, dwustopniowej, 

okrągłej szyjki butelki pod kątem a, przy czym na powierzchni górnej 

tego korpusu znajdują się dwie współśrodkowe elipsy, podobne 

kształtem oraz położeniem do kształtu butelki w widoku z góry i 

połączone limami, wzdłuż dłuższej osi symetrii, z końcami zaokrągleń o 

promieniu R elipsy korpusu, co dodatkowo podkreśla oryginalność 

butelki. 

Umieszczenie kosmetyku w takiej butelce rzutuje na estetykę i wyższą 

ocenę jego walorów. 
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